KRAUTLWERK - die Krauterwerkstatt

www.kraeutlwerk.at

EINLADUNG zum

KRAUTERSTAMMTISCH
2023

Wann: jeden 1. Donnerstag im Monat
um 18:00 Uhr
Wo: Kirchenwirt Hitzendorf
Wer: alle, die an der Natur, an gesunder

Lebensweise und an den jahreszeitlichen
Genussen von Wald und Wiese
interessiert sind

Was: Themenvortrage, Workshops,
Verkostungen und gemutliches
Beisammensein

Die Teilnahme am Krauterstammtisch ist kostenlos, wenn
Produkte hergestellt werden, fallen Materialkosten an.

Die Auswahl der Themen kann kurzfristig gedndert werden.
Tel.Nr. fir Anmeldungen: 0664-5101444



02.02.2023

02.03.2023

13.04.2023

04.05.2023

01.06.2023

06.07.2023

14.09.2023

05.10.2023

02.11.2023

07.12.2023

Maria Lichtmess und Vorstellung der
Hitzendorfer Krauterguides

die kleine Braunelle
Blume des Jahres 2023

Neophyten

Signaturenlehre und Kosmologien

Schweineschmalz und Hihnerfett
Die Heilmittel unserer Tiere

9 magische Sonnwendkrauter
Apfelessig — Heilmittel und Kosmetikum
Beinwell - der Knochenheiler

die Hagebutte

Heilschnapse und Likoére

Achtung: im April und September findet der
Stammtisch jeweils am 2. Donnerstag des
Monats statt

Im Janner und im August pausiert der
Stammtisch



